[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.07.2021  № 31
О введении особого противопожарного режима
на территории Зимницкого сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области
В связи с установлением высокого 4-класса пожарной опасности прогнозом Смоленского ЦГМС о его дальнейшем нарастании, увеличение пожаров, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Администрация Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области особый  противопожарный режим с 12.07.2021 года до особого распоряжения.
2. Запретить разведение костров в лесах.

3. Запретить посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств, род деятельности которых не связан с работой в лесах.
4. Проинформировать население о введении особого противопожарного режима на территории Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

5. Сформировать оперативные группы и организовать их выдвижение в предполагаемы районы действий.

6.  При необходимости организовать силами местного населения патрулирование населенных пунктов и прилегающей территории.

7. Разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Зимницкого сельского поселения.

8.  Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Зимницкого сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                       М.В. Бессонова